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گزارش بررسی لایحه بودجه سال ١٤٠٣

بخش درآمدی:

تبصره٥-

 بند (٢) - به جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و سازمان اورژانس کشور اجازه داده میشود به 
ترتیب جهت خرید(١.٥٠٠) دستگاه خودرو امداد و نجات و(١.٥٠٠) دستگاه آمبولانس اقدام نمایند. اعتبار 
مورد نیاز از محل عوارض یک درصد(١%) از فروش خودرو و موتورسیکلت داخلی و وارداتی اخذ و به ردیف 
درآمدی مربوط نزد خزانهداری واریز میشود. و از محل ردیف هزینهای مربوط به جمعیت هلال احمر 

جمهوری اسلامی ایران و سازمان اورژانس کشور اختصاص مییابد.

تبصره٦-

بند «ب» - در تبصره (٧) ماده (١٠٥) و تبصره ماده (١٣١) قانون مالیاتهای مستقیم بعد از عبارت «ده 
درصد (١٠%)» عبارت «مازاد بر چهل درصد (٤٠%)» اضافه میشود. معافیت ناظر به مواد مذکور صرفاً نسبت 

به درآمد مشمول مالیات ابرازی برای عملکرد سالهای ١٤٠٢ و ١٤٠٣ قابل اعمال است.

بند (پ) - آن بخش از کالاها و خدمات شرکتهای ایرانی طرف قرارداد با شرکتهای خارجی که کالا و خدمات 
مورد نیاز شرکتهای پیمانکاری خارجی را در طرحهای مورد تعهد طرف خارجی، تأمین مینمایند با تصویب 

شورای اقتصاد، مشمول تبصره (٣) ماده (١٠) قانون مالیات بر ارزشافزوده مصوب سال ١٤٠٠ میباشند.

بند (ت) - واردات خودروی آمبولانس در صورت عدم امکان تأمین از محل تولید داخل توسط سازمان 
فوریتهای پیشبیمارستانی اورژانس کشور، جمعیت هلال احمر، بنیاد شهید و امور ایثارگران، دانشگاههای 
علوم پزشکی، خدمات بهداشتی و درمانی کشور، شرکت ملی نفت ایران، و خیّرین بیمارستانساز با مجوز 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین آمبولانس فوریتهای اجتماعی توسط سازمان بهزیستی 
کشور مشروط به استفاده از آن در راستای مأموریت دستگاههای مذکور در سال ١٤٠٣ از پرداخت حقوق 

ورودی و عوارض گمرکی، معاف است.

 بند ح - کلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریهها و 
شرکتهای دولتی مکلفند ده درصد (١٠%) از حقالزحمه یا حقالعمل گروه پزشکی که بهموجب دریافت وجه 
صورتحسابهای ارسالی به بیمهها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت میشود، بهعنوان مالیات علیالحساب کسر 
و به نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب بهحساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز 
کنند. مالیات علیالحساب این بند شامل کلیه پرداختهایی که بهعنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین 
بودجه سنواتی پرداخت و مالیات آن کسر میشود، نخواهد بود. حکم ماده (١٩٩) قانون مالیاتهای مستقیم 

در اجرای این بند جاری است.
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بندهای ث و چ –ارجاع به کمیسیون

بند (د) - انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق (کابین) دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم 
از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از سی و پنج میلیارد 
(٣٥،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠) ریال است نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک 

درصد (١%) میگردند.

درصورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده(١٩٠) قانون مالیاتهای مستقیم مصوب سال ١٣٦٦ و اصلاحات 
بعدی میباشد.

بند (ر) - یارانه پرداختی دولت به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران بابت جبران زیان ناشی از 
فروش کالاهای اساسی به قیمت مصوب، تا سقف زیان مورد تأیید حسابرس منتخب وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مشمول مالیات به نرخ صفر میباشد. این زیان از نظر مالیاتی قابل استهلاک در سنوات بعد نخواهد 

بود.

بند ذ-ارجاع به کمیسیون

 بند (ز) - مابهالتفاوت (یارانه) قیمتهای فروش تکلیفی آب و برق با هزینه تمامشده آن (مورد تأیید سازمان 
حسابرسی) که توسط دولت به شرکت های زیرمجموعه وزارت نیرو (تابعه و وابسته) پرداخت میشود، 
بهعنوان کمکزیان محسوب و بهحساب زیان انباشته این شرکتها منظور میشود و از پرداخت سهم سود 
سهام دولت معاف است. کمکزیان یادشده تا سقف زیان انباشته سنواتی شرکتهای مزبور (ناشی از اعمال 

قیمت های تکلیفی) مشمول مالیات به نرخ صفر است.

ردیف ١ بند ژ - زمینهای فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، باغویلاهای مجاز (با احتساب 
عرصه و اعیان) و واحدهای مسکونی که ارزش هریک از آنها بیش از سیصد و پنجاه میلیارد 
(٣٥٠،٠٠٠،٠٠٠،٠٠٠) ریال باشد، مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار میشوند. این 

مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال مالک املاک فوق بوده است.

ردیف ٢ بند ژ - واحدهای مسکونی و باغویلاهای در حال ساخت، مشمول این مالیات نمیباشند. باغویلاهای 
غیرمجاز تا زمان دریافت پروانه ساخت یا اجرای حکم کمیسیون موضوع ماده (٣) قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغها، مصوب سال ١٣٧٤ با اصلاحات بعدی و کمیسیونهای ماده (٩٩) یا ماده (١٠٠) قانون 

شهرداریها حسب مورد مشمول جریمهای معادل دو برابر مالیات باغویلاهای مجاز میباشند.

 ردیف (٥) - کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند با رعایت قوانین مالیاتی، مالیات سالانه مربوط 
به هر یک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و 

محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه سال ١٤٠٣ پرداخت نمایند.
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ردیف (٦) - سازمان مکلف است بیست و هفت صدم درصد (٠.٢٧%) از کل ده درصد (١٠%) مالیات 
بر ارزش افزوده را برای ساماندهی امور جوانان و ترویج و تعمیم فعالیت بدنی و همگانی شدن ورزش 

اختصاص دهد.


